
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,      28-5-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 1901/23099 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ     
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Rotam Agrochemical Europe Ltd, 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Ηνωµένο Βασίλειο 
TELEFAX: 210 92 12 090   (δια της εταιρείας AGRIBIZ, 
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σια ΕΕ 
Τηλέφωνο: 210 928 7211   Τσιτούρη 22, 15231 Χαλάνδρι) 
e-mail: inasiopoulos@minagric.gr    

 
 

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση της µε αριθ. 14.450 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντοµοκτόνο) ASTERIA 1,8 EC (δραστική ουσία: abamectin), ως προς τον 
υπεύθυνο για τη διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσµατος και τη διεύθυνση του παρασκευαστή της 
δραστικής ουσίας και του σκευάσµατος » 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ,  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΚΑΙ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση των 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 33 (παρ. 1). 

2. Τις διατάξεις του Νόµου 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη µε αριθ. Υ103/2.3.15 (ΦΕΚ 309/Β΄/2.3.15) Απόφαση του Πρωθυπουργού µε θέµα 
“Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του ∆ηµητρίου”.  

4. Τις µε αριθµό πρωτοκόλλου 1901/23099/26.2.15 και 2478/29872/13.3.15 σχετικές αιτήσεις της 
εταιρείας AGRIBIZ, Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σια ΕΕ για λογαριασµό της εταιρείας Rotam 
Agrochemical Europe Ltd, Ηνωµένο Βασίλειο. 

5. Την εισήγηση της υπηρεσίας.   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   
 

Α. Τροποποιούµε την µε αριθ. 14.450 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) 
ASTERIA 1,8 EC (δραστική ουσία: abamectin), η οποία χορηγήθηκε µε την αριθ. 
5230/56505/21.6.13 Απόφασή µας και τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ. 4172/42194/27.5.14 Απόφασή 
µας, ως προς τον υπεύθυνο για τη διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσµατος και τη διεύθυνση του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας και του 
σκευάσµατος. Οι παράγραφοι 1.3, 1.4β, 1.4γ, 1.4δ και 1.4ε της µε αριθ. 5230/56505/21.6.13 
Απόφασής µας, διαµορφώνονται ως εξής:   

ΑΔΑ: 7ΡΔΑ465ΦΘΗ-8Ο3



 

 

 
 

1.3 ∆ραστική ουσία: 
 
Κοινή ονοµασία της/των δραστικής/ών ουσίας/ών 
κατά ISO 

Abamectin 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

97,5% (w/w) min 
 

Χηµική οµάδα avarmectins 
Παρασκευαστής Rotam Agrochemical Co Limited 

26/F, E-Trade Plaza, 24 Lee Chung Street 
Chai Wan, Hong Kong 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
Rotam Agrochemical Co Ltd 
 
µε πλήρη διεύθυνση εργοστασίου: 
HEIBEI VEYONG 
No. 393 East Heping Road, 
Shijiazhuang, 050031, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
abamectin όπως έχουν κατατεθεί κατά την 
διαδικασία επαναξιολόγησης του σκευάσµατος 
και παραµένουν στα αρχεία της Αρµόδιας Αρχής. 

 
1.4β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 

αγορά:  
ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 
Εθνικής Αντιστάσεως 73, 152 31, Χαλάνδρι 
Τηλ: 211 120 5555, Fax: 211 120 5559 

  
1.4γ) Παρασκευαστής σκευάσµατος:  ROTAM AGROCHEMICAL CO LTD 

26/F, E-Trade Plaza, 24 Lee Chung Street 
Chai Wan, Hong Kong  
 
Dr Yifan WU 
Tel: +86 (512) 577 186 94  
Fax: +86 (512) 577 115 23  
E-Mail: yifanwu@rotam.com     

  
1.4δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσµατος: 
Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων (πλήρης διευθύνσεις): 

1. Jiangsu Rotam Chemistry Co., Ltd,  
No. 88 Longdeng Road 
Kunshan 215301, Jiangsu, Κίνα 

 
2. Rotam Biotechnology Limited 

566, Longpu St.,Yongkang Dist., 
Tainan City 710, Taiwan (R.O.C) 

  
1.4ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσµατος: 
Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 

1. JIANGSU ROTAM CHEMISTRY 
CO., LTD. 

N°88 Longdeng Road, Kunshan, 215301 
Jiangsu – Κίνα 
 

ΑΔΑ: 7ΡΔΑ465ΦΘΗ-8Ο3



 

 

2. LOODS VABIX  
Driemanssteeweg 560,3084 CB, 
Rotterdam – Ολλανδία 

3. Rotam Biotechnology Limited 
566, Longpu St.,Yongkang Dist., Tainan City 
710, Taiwan (R.O.C) 

4. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ 
Α.Ε.Β.Ε. 

Θέση Ποταµιά, 32011 Οινόφυτα Βοιωτίας 
Τηλ.: 22620 30821-3 
Fax :  22620 30820  
E-mail: alfa@alfagro.gr 
             nikos.kosmidis@alfagro.gr 

 
 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 5230/56505/21.6.13 Απόφασή µας, όπως τροποποιήθηκε 
µε τη µε αριθ. 4172/42194/27.5.14 Απόφασή µας.  

 
 
 
 

         Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
    ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
     ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
 
 
            ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  
 

 

ΑΔΑ: 7ΡΔΑ465ΦΘΗ-8Ο3


		2015-06-04T14:24:14+0300
	Athens




